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گروه سیاسی- رحمان زین‌الدین: 
پس از پایه‌گذاری سپاه پاسداران 
انقلاب  اوایل  در  اسامی  انقلاب 
شکوهمند مردم ایران، این نهاد آنقدر 
برای حکومت تازه جان گرفته جمهوری 
اسامی مهم بود، که اصلی مهم در 
قانون اساسی را به این نهاد اختصاص 

دادند.
براساس اصل 150 قانون اساسی، »سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی که در نخستین 
روزهای پیروزی این انقلاب تشکیل شد، 
برای ادامه نقش خود در نگهبانی از انقلاب 
و دستاوردهای آن پابرجا می‌ماند. حدود 
وظایف و قلمرو مسئولیت این سپاه در 
رابطه با وظایف و قلمرو مسئولیت نیروهای 
مسلح دیگر با تاکید بر همکاری و هماهنگی 
برادرانه میان آن‌ها به وسیله قانون تعیین 

می‌شود.«
تولد نهاد سپاه با دستور امام خمینی )ره(
این نهاد که بطور مستقیم تحت نظارت 
فرماندهی کل قوا فعالیت می‌کند، در اواخر 
دهه 50 و ابتدای دهه 60 و پس از ترورهای 
مکرر و به شهادت رساندن ستون‌های 
انقلاب اسامی از جمله شهید بهشتی، 
شهید مطهری و شهدای دولت)رجایی و 
باهنر( مسئولیت حفاظت از شخصیت‌ها و 
همچنین بیت رهبر کبیر انقلاب را برعهده 
داشت، پس از اعلام تشکیل ارتش 20 
میلیونی از سوی امام خمینی و حضور 
داوطلبانه امواج خروشان مردم برای حضور 
در جبهه‌ها آن هم بصورت بسیجی  و بدون 
هیچ آموزش کلاسیک نظامی، گستره حضور 
خود را در عرصه انقلاب اسلامی بیشتر کرد.
این نهاد پس از جنگ تحمیلی دارای 
زیر شاخه‌های مختلفی شد که از آن جمله 
می‌توان به نیروی زمینی، نیروی دریایی، 
نیروی هوافضا، نیروی قدس، سازمان بسیج 
مستضعفین، سازمان اطلاعات و قرارگاه 

خاتم الانبیاء اشاره کرد.
اما وظیفه اصلی این نیرو که در ابتدای 
انقاب تنها حفاظت از شخصیت‌ها بود، 
بعدها تعریف جدیدی از آن به وجود آمد که 
حفاظت از منافع انقلاب در سراسر جهان 
بخصوص منطقه بحران زده خاورمیانه را 

شامل شد.
در شرق ایران حضور شوروی و سپس 
طالبان و آمریکایی‌ها و در غرب ایران نیز 
حضور رژیم بعث، منافقین، گروهک‌های 
جدایی طلب کرد، داعش و تکفیری‌ها  و 
از همه مهمتر غده سرطانی خاورمیانه یعنی 
اسراییل، از جمله ماموریت‌های این نیرو در 
حفاظت از منافع نظام جمهوری اسلامی در 

منطقه خاورمیانه بوده است.
این نهاد از جمله ارکان اصلی جمهوری 
اسلامی محسوب می‌شود که در دوران 
سردار عزیز جعفری به عنوان فرمانده کل 
سپاه ماموریت‌های جدیدی برای آن تعریف 

شد که می‌توان به مبارزه با جنگ نرم دشمن 
و همچنین تاسیس سازمان اطلاعات سپاه از 

جمله نهادهای اطلاعاتی کشور اشاره کرد.
نیروی قدس حافظ منافع ایران 

در منطقه و جهان
اما مهمترین شاخه این نهاد که این روزها 
به شدت فعال است و خبرهای بسیاری 
درباره آن به گوش می‌رسد، مربوط به شاخه 

برون مرزی آن یعنی نیروی قدس است.
نیروی قدس از سال 1367 پایه گذاری 
شد و ماموریتش در آن سوی مرزهای 
جمهوری اسلامی تعریف شد. اولین فرمانده 
آن احمد وحیدی وزیر پیشین دفاع و کشور 
بود که از وی به عنوان پایه گذار اصلی این 
نیرو نام برده می‌شود. وی از سال 67 تا 76 

فرماندهی این نیرو را برعهده داشت.
پس از آن شهید سرلشکر قاسم سلیمانی 
بطور همزمان هم فرماندهی سپاه قدس را 
برعهده گرفت و هم فرماندهی سپاه ثارالله 

کرمان را عهده دار بود.
در زمان فرماندهی این بزرگ مرد، 
اتفاقات عجیبی در خاورمیانه رخ داد که از 
آن جمله می‌توان به حمله عراق به کویت و 
حمله آمریکا به افغانستان و عراق اشاره کرد.
اما مهمترین اتفاق در طول دوران حدود 
22 سال از فرماندهی این سرباز وطن، 
مبارزه مستقیم با گروهک تروریستی داعش 
بود. وی غیر از این موضوع افتخارات فراوانی 
در کارنامه خود دارد که از آن جمله می‌توان 
به صحبت‌های باراک اوباما رئیس جمهوری 
وقت آمریکا درباره سلیمانی اشاره کرد که 
وی آرزو داشت از نزدیک حتی برای یک بار 
این مرد بزرگ را ببیند و می‌گفت اگر من 
چند سلیمانی در کنار خود داشتم به این 

همه کارمند احتیاجی نبود.
این شیرمرد خطه ایران پس از اینکه در 

سخنرانی مهمی اعلام کرد که داعش برای 
همیشه به تاریخ پیوسته است، به دنبال 

حفظ دستاوردهای این رخداد بزرگ بود.
دستاوردهایی که باعث شد تا جمعی از 
شیعیان افغانستان بنام فاطمیون، پاکستان 
و هند بنام زینبیون، عراق به نام حشد 
الشعبی، لبنان حزب الله و انصارالله یمن را 
زیر پرچم امام حسین )ع( جمع کند و به 
دفاع از حریم اهل بیت در عراق و سوریه 
بپردازد. اما پس از برگزاری انتخابات در 
آمریکا، فردی در این کشور بر مسند قدرت 
نشست )دونالد ترامپ( که آرزوی این مرد 
بزرگ را در سال 98 برآورده کرد و وی را به 

همراه دوستان نزدیکش به شهادت رساند.
حضور قاآنی در صدر نیروی قدس

پس از آن جانشینش، اسماعیل قاآنی 
کاظم نژاد این پست مهم را برعهده گرفت 
و تاکنون که حدود  4 سال است، وظیفه 
مهم این شهید را بردوش دارد و راه وی 
را ادامه می دهد. تا پیش از جانشینی 
شهید سلیمانی، حوزه فعالیت سردار قاآنی 
بیشتر شرق کشور بود، ولی بعد از اینکه 
به جانشینی سردار سلیمانی رسید با حوزه 
کاری غرب یعنی اعراب و حزب الله نیز 
آشنایی یافت در طول 27 سال جانشینی 
آن شهید بزرگوار، توانست از چم و خم 
موضوعات غرب کشور نیز آگاهی کافی یابد 

و به مدیری قدرتمند تبدیل شود.
وی البته کمتر از فرمانده خود در انظار 
ظاهر می‌شود و بیشتر به دنبال اجرای دقیق 

ماموریت‌های محوله است.
طی چند روز گذشته از طرف رژیم 
صهیونیستی عنوان شده بود که وی 
در جریانی یکی از بمباران‌های ضاحیه 
در جنوب بیروت که هدف سید‌هاشم 
صفی‌الدین جانشین شهید سید حسن 

نصرالله بوده، به شهادت رسیده است اما 
منابع مختلف این موضوع را رد کردند ولی 
دستگاه تبلیغاتی صهیونیست‌ها بخصوص 
رئیس دولت این رژیم ادعا کرد که این 
فرمانده شجاع را به شهادت رسانده است. 
به ناگاه در زمان نشستن هواپیمای حامل 
شهید نیلفروشان، این فرمانده شجاع 
در فرودگاه مهرآباد دیده شد و تمامی 
خیال‌های صهیونیست‌ها نقش برآب کرد. 
تاکنون دو عملیات بزرگ برضد رژیم 
صهیونیستی توسط ایران در سرزمین‌های 
اشغالی انجام شده که قطعا سردار قاآنی 
از جمله طراحان و تاثیرگذاران اصلی آن 
بوده است. یکی از افتخارات شهید سلیمانی 
نجات جان سید حسن نصرالله به طرز 
شگفت انگیزی است که وی قبل از شهادت 
خود آنرا در مصاحبه‌ای با سایت مرکز نشر 
آثار آیت الله خامنه‌ای درباره جنگ ۲۰۰۶ 
حزب الله و اسرائیل، ۹ مهر ۹۸ می‌گوید که 
»حزب الله یک اتاق عملیات داشت در قلب 
ضاحیه بیروت، همه مسئولین اداره جنگ 
در آن اتاق بودند. حسن نصرالله هم داخل 
اتاق بود. ساختمان‌های اطراف را که زدند با 
عماد مغنیه، نصرالله را بیرون آوردیم. من 
لباس نظامی ام را درآوردم لباس شخصی 

پوشیدم. اسرائیل را گول زدیم.«
شاید این بار هم دوباره شگفتی از سوی 
قاآنی مانند فرمانده خود در راه باشد. شاید 
نقشه‌های اسراییل این بار نیز به دیوار بلند 

سپاه قدس برخورد کند.
اینکه نیروی قدس سپاه هر روز 
بالنده‌تر در مسیر مبارزه با غده سرطانی 
در خاورمیانه قدم بر می‌دارد، شکی نیست، 
اما اینکه هیمنه و شکوه گذشته اشغالگران 
وجود داشته باشد، باید منتظر ماند و دید 
که این بار دست به چه خطایی خواهند زد.

گروه سیاسی- فهیمه جهازیان: پس 
از حمله رژیم صهیونیستی به دفتر کار 
سید مقاومت و فخر جهان اسلام، سید 
حسن نصرالله در چند هفته گذشته، 
وی که قرار بود در این جلسه با فرمانده 
سپاه قدس در لبنان دیدار داشته باشد، 
با بمباران محل اقامتش با بمب‌های چند 
تنی مواجه می‌شود و این فرمانده بزرگ 
جبهه مقاومت به همراه مدعوینش از 
جمله سردار شهید نیلفروشان به درجه 

رفیع شهادت نائل می‌شوند.
طی چند هفته همچنان از پیکر مطهر 
این شهید خبری نبود و بلاخره در چند روز 
گذشته پیکر این شهید یافته شد و با سفر 
عباس عراقچی به لبنان در زیر بمباران بیروت 
و شکست حصر هوایی این شهر به میهن 

اسلامی بازگشت.
پیکر این شهید بزرگوار پس از طواف در 
نجف، کربلا و مشهد مقدس به زادگاهش 
یعنی اصفهان آورده شد تا در این شهر به 

خاک سپرده شود.
مراسم تشییع و خاکسپاری این شهید روز 
پنجشنبه برگزار شد و ابتدای صبح پنجشنبه، 
۲۶ مهرماه، خیابان‌های شهر اصفهان شاهد 
تردد خیل عظیم مردمی بود که مشتاقانه 
برای رسیدن به میدان بزرگمهر و شرکت در 
مراسم تشییع پیکر شهید نیلفروشان در تکاپو 

و عجله بودند.
امروز پیر و جوان، زن و مرد، دختر و پسر 
از قشرهای مختلف خود را به میدان بزرگمهر 
رساندند تا با شرکت در مراسم تشییع و 
خاکسپاری سردار شهید نیلفروشان، بار دیگر 
با آرمان‌های امام و رهبری و شهدا، برای 
تداوم راه جبهه مقاومت تجدید میثاق کنند.

مراسم تشییع از ساعت ۸:۳۰ صبح در 
میدان بزرگمهر و پس از قرائت قرآن کریم 
و اجرای سرود جمهوری اسلامی ایران آغاز 

شد. 

پرچم سه رنگ جمهوری اسلامی ایران 
و پرچم حزب الله لبنان و همچنین تصاویر 
شهدای مقاومت از جمله شهید حاج قاسم 
سلیمانی، شهید سید حسن نصرالله و شهید 
نیلفروشان در سراسر میدان و خیابان‌ها و 
همچنین در دستان اقشار مختلف، جلوه‌ای 

خاص به این مراسم بخشیده بود.
همزمان با اذان ظهر، پیکر مطهر سردار 
شهید نیلفروشان به گلستان شهدا رسید 
و این شهید والامقام در کنار همرزمان 
شهیدش از جمله شهید حاج حسین خرازی، 
سردار شهید حاج احمد کاظمی، سردار 

شهید زاهدی و ... به خاک سپرده شد.
نمی‌توانید ملت‌های مسلمان را قتل 

عام کنید، ولی ایمن و آرام باشید
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: من سال‌ها با شهید نیلفروشان روزگار 
گذرندام و بخش کوچکی از شخصیت او را 
می‌شناسم. او از ۱۵ سالگی در میدان جهاد 
حاضر شد و لباس جهاد بر تن کرد و تا ششم 
مهرماه در کنار سیدالشهدا مقاومت به آسمان 
پرکشید، یک لحظه از میدان جهاد دور نماند.
سردار حسین سامی، در آیین تشییع 
پیکر سردار شهید عباس نیلفروشان در 
اصفهان، اظهار کرد: نام سردار نیلفروشان در 
صفحات فضائل این استان و این شهر آسمانی 
که پر است از ستاره‌های پرفروغ و بی‌غروب 
سپهر شهادت اضافه شد. این یک سند زیبا، 
محکم و مطمئن برای این مردم است که از 
چندگاه یک بار یک سردار بزرگ و قهرمان 
فداکار و یک اقتداکرده به حضرت عباس)ع( 
از سرزمین‌های دور بلاد اسلامی برای دفاع از 
اسلام، امنیت، حرمت و کرامت مسلمانان در 
دفاع از نوامیس مسلمین به شهادت می‌رسد و 
در اینجا و این میدان همانند نگینی درخشان 
در حلقه انگشتری مهر مردمان وفادار و فداکار 
اصفهان قرار می‌گیرد و تا عرش الهی بدرقه 
می‌شود تا در کنار سایر شهیدان ماقبل نزد 

خداوند، زنده روزی‌خوار شود.
سامی تأکید کرد: شهید نیلفروشان 
شناخت عمیقی از تحولات جهان داشت 
و خوب فکر می‌کرد. آن‌قدر به بلوغ فکری 
رسیده بود که پس از طی مراحل مجاهدت، 
معاونت عملیات کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی را بر عهده داشت که مرکز طراحی 
عملیات‌های بزرگ علیه دشمنان بود. او 
صاحب ابتکار عمل و خلاقیت بود و ذهن 
جوشان و تجربه وسیعی داشت. هم در میدان 
جهاد در دوران دفاع مقدس و هم مناطق 
امنیتی کشور و هم در لبنان و سوریه یک 
شخصیت جامع و کامل و بالغ و شامل بود. 
واقعاً او یک نخبه و همزمان مؤمن متقی، 
مهربان، مؤدب و آرام بود. سنجیده سخن 
می‌گفت و نظراتش کاملًا دقیق و حساب 
شده و قابل توجه بود. وی ادامه داد: وقتی در 
یک جلسه، مأموریت فرماندهی سپاه لبنان به 
شهید نیلفروشان واگذار شد، به او گفتیم که 
باید پرچم شهید زاهدی را به دوش بگیرید و 
در قلب خطر ظاهر شوید و در آنجا شاهکار 
جهاد را نشان دهید. بدون اینکه هیچ تغییری 
در سیمای او ظاهر شود، با آرامش آن را 
پذیرفت و گفت این آخرین مسئولیت من در 
سپاه است. او در هر رفت‌وآمدش به لبنان در 
هنگام خداحافظی می‌گفت »احتمال بازگشت 
وجود ندارد«. در آخرین وداعش گفت »من 
این بار شهید می‌شوم«. من تصور می‌کردم او 
تمایلات درونی خود را بیان می‌کند و ما کمتر 
باور می‌کردیم که این فرمانده رشید، شجاع 
مؤمن و متفکر ما به این سرعت خداوند را 
ملاقات کند، اما آنچه مقدر او بود، زیباترین 
تقدیر الهی بود. سلامی با تأکید بر اینکه این 
تصور اشتباه معاندان و دشمنان اسلام است 
که فکر می‌کنند با شهادت مردان بزرگ، 
نهضت‌ها خاموش و مقاومت‌ها تمام می‌شوند، 
اظهار کرد: دشمنان باید از عاشورا که قله 
رفیع فضلیت‌ها است درس بگیرند که شهادت 
امام وقت در آن، منجر به جاودانی اسلام شد 
و عزت در کالبد نسل‌ها جریان یافت. باید 
محاسبه می‌کردند که وقتی شهید سلیمانی را 
به ظاهر از ما گرفتند، نهضت زنده‌تر و مقاومت 
مستحکم‌تر می‌شود. وی با اشاره به اینکه 
دشمنان فکر کردند مشعل جهاد در لبنان 
و سوریه و فلسطین و یمن با شهادت شهید 
زاهدی خاموش می‌شود، اظهار کرد: این 
اوهام باطل، دشمنان را به اشتباهات فاحشی 
در محاسبات‌شان وا می‌دارد. دشمنان، همواره 
شکست‌خوردۀ اشتباهات محاسباتی هستند، 
اما پس از شهادت زاهدی، نیلفروشان به 
میدان آمد و شمشیر از نیام برکشید و در 

همان نقطه‌ای که زاهدی بود، شجاعانه و با 
قلبی مطمئن حاضر شد. وقتی با او صحبت 
می‌کردیم، استحکام، اراده، آرامش، همت و 
شجاعت در کلامش آشکار و معلوم بود که او 

رفته تا فتح مبینی را رقم بزند.
فرمانده کل سپاه ادامه داد: بازهم دشمنان 
دچار اشتباه محاسباتی شدند، همان‌طور که 
شهید هنیه را که میهمان ما بود با تصورات 
غلط شهید کردند. تصور نمی‌کردند ما پاسخ 
دهیم و وقتی شهید سید حسن نصرالله و 
عباس نیلفروشان و فرماندهان محور مقاومت 
را به شهادت رساندند، تصور کردند که 
حزب‌الله تمام شده است و یارای جهاد ندارد 
و راه برای آنان هموار است. اما وعده صادق۲ 
یک نمایش شکوهمند از اقتدار ملتی بزرگ 
بود که همواره هنرش ثبت حماسه‌های بزرگ 

و از پای ننشستن است.
سلامی با تأکید بر اینکه دشمن صدای ما 
را از این میدان می‌شنود، یادآور شد: ما باید 
به او بگوییم و هشدار دهیم که وعده صادق۲ 
فقط یک هشدار و اخطار و کوچک‌ترین 
مقیاس عملی بود که ما می‌توانیم انجام 
دهیم. به آنها می‌گوییم که درس بگیرید. 
ما وعده صادق۲ را انجام دادیم تا محاسبات 
شما را دقیق کنیم تا بفهمید که وقتی 
می‌گوییم اگر به مردم، شخصیت‌ها، منافع ما 
و شهروندان ما حمله کنید، شما را می‌زنیم. 
ما زدیم تا بدانید اگر حاکمیت ملی ما نقض 
و مهمان ما در تهران شهید شود، ما شما را 
در سرزمین‌تان مورد هدف قرار می‌دهیم. ما 
در این عرصه تعارفی نداریم. می‌خواستیم به 
شما بگوییم بر سپر دفاع موشکی تکیه نکنید 
که تکیه‌گاه مطمئنی برای شما نیست و ما 
از آن عبور می‌کنیم و شما باید رفتارتان را 
تنظیم کنید. مراقب باشید که دوباره اشتباه 
نکنید. اگر دست از پا خطا کنید و به هر 
هدفی از ما در منطقه و ایران تعرض کنید، 
ما باز هم شما را دردناک خواهیم زد. وی در 
ادامه سخنانش با اشاره به مقامات اسرائیلی 
تأکید کرد: شاید تصور کنید سامانه »تاد« 
می‌تواند نقص شما را در دفاع جبران کند، 
اما این اشتباه است. به این لانچرها اعتماد 
نکنید. شما نمی‌توانید ملت‌های مسلمان را 
قتل عام کنید ولی ایمن و آرام باشید. این 
معادله جایی در میان مسلمانان ندارد. مراقب 
باشید، زیرا ما ضعف‌های شما را می‌شناسیم 
و بر آسیب‌پذیری‌ شما مسلط هستیم و خود 
شما نیز می‌دانید که چقدر آسیب‌پذیرید. به 
شما می‌گوییم که به هر نقطه تجاوز کنید، 
دردناک، به همان نقطه از شما حمله خواهد 

شد، با دقت تصمیم‌ بگیرید.

»مردم سالاری« بررسی می‌کند

نیروی قدس، دستی بلند برای دفاع از منافع ملی

گزارش »مردم سالاری« از تشییع با شکوه پیکر شهید نیلفروشان در اصفهان 

سرباز وطن در مام میهن آرام گرفت

پیام رهبر انقلاب در تجلیل از خانم مصطفوی
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسامی در پیامی به مناسبت 
مراسم تکریم سرکار خانم مصطفوی رئیس هیئت امناء جمعیت دفاع از ملت 
فلسطین، از استقامت و پایبندی صبیه مکرم حضرت امام خمینی)ره( به خط 

و راه پیشوای عظیم‌الشأن تجلیل کردند.
متن پیام رهبر انقلاب اسامی به شرح زیر است: بزرگداشت و تکریم 
سرکار خانم مصطفوی، صبیه‌ی مکرّم حضرت امام خمینی بنیانگذار 

جمهوری اسلامی ایران رضوان‌الله‌علیه، کاری شایسته و بسزا است.
این بانوی گرامی با توانمندی و استقامتی که از فرزندِ آن پدر عالیمقام 
انتظار میرود پایبندی خود را به خط امام و پیشوای عظیم‌الشأن راحل نشان 
دادند و در همان راه و همان جهت گام برداشتند؛ که یک نمونه آن تشکیل 
و هدایت انجمن دفاع از فلسطین است. از خداوند متعال سلامت و دوام 

توفیقات این بانوی مکرّمه را مسألت می‌کنم.
سیّدعلی خامنه‌ای

اجلاسیه بین‌المللی مجاهدان در غربت در پاسداشت مقام شهدای راه 
قدس شهید سیدحسن نصرالله، شهید اسماعیل هنیه و تکریم خادم قدس 
خانم دکتر مصطفوی صبیه مکرم حضرت امام خمینی و رئیس هیات امناء 
جمعیت دفاع از ملت فلسطین، ۲۶ مهرماه در حرم مطهر رضوی برگزار 

شده است.

پزشکیان: 
شهادت خللی در مقاومت امت اسلامی 
در برابر زور و اشغال ایجاد نمی‌کند

دکتر مسعود پزشکیان با صدور پیامی شهادت فرمانده دلاور جهادی 
شهید یحیی سنوار را به مقام معظم رهبری، مردم مظلوم و مقتدر غزه و همه 
آزادی‌خواهان جهان تبریک و تسلیت گفت. وی تصریح کرد: جهاد در تقابل 
با تجاوز و هدیه بخشیدن آزادی و رهایی به صاحبان حقیقی سرزمین‌های 
اشغالی، حرکت عظیم و هدف والایی است که با ترور و حذف قهرمانان این 
عرصه متوقف نخواهد شد. متن پیام رئیس جمهوری به شرح زیر است: خبر 
ترور و شهادت مبارز نستوه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس، جناب یحیی 
سنوار، گر چه برای همه آزادی‌خواهان عالم به خصوص مردم قهرمان فلسطین 
دردناک و تأثر برانگیز بود، در عین حال نشانه آشکاری از توقف‌ناپذیری جنایات 

رژیم اشغالگر و کودک‌کش صهیونیستی است.
شهید سنوار در طول حیات ارزشمند خود سال‌ها در اسارت رژیم سفاک 
صهیونیستی بود و پس از آن هم تا آخرین لحظه عمر پر افتخارش قهرمانانه 
جنگید و از پای ننشست. جهاد در تقابل با تجاوز و هدیه بخشیدن آزادی و 
رهایی به صاحبان حقیقی سرزمین‌های اشغالی، حرکت عظیم و هدف والایی 

است که با ترور و حذف قهرمانان این عرصه متوقف نخواهد شد.
همانگونه که شهید عزیز، اسماعیل هنیه گفت: »اذا غاب سید، قام سید« 
دشمن آگاه باشد که با شهادت سرداران، قهرمانان و فرماندهان، خللی در 
مقاومت امت اسلامی در برابر زور و اشغال ایجاد نخواهد شد. اینجانب شهادت 
این فرمانده دلاور جهادی شهید یحیی سنوار را به مقام معظم رهبری )مد 
ظله العالی(، مردم مظلوم و مقتدر غزه و همه‌ی آزادی‌خواهان جهان تبریک و 

تسلیت عرض می‌کنم. 

ارتقای امنیت معیشت و تامین حداقل نیازهای مردم 
از اصول دولت چهاردهم است

رئیس جمهوری در جلسه‌ای که بیش از 3 ساعت به طول انجامید، میزبان 
اعضای »مجمع کارآفرینان ایران« بود و پای سخنان، دیدگاه‌ها و دغدغه‌های 
آنان نشست. دکتر مسعود پزشکیان در این نشست، پس از استماع سخنان 
کارآفرینان، سرمایه‌گذاران و فعالین حوزه‌های اقتصادی مختلف، با تاکید بر 
اهمیت نقش دولت در تسهیل‌گری هر چه بیشتر مسیر فعالیت‌های کارآفرینان 
در داخل کشور گفت: دولت برای برون‌رفت از وضعیت فعلی، آماده ایجاد 
بسترهای مناسب جهت تسهیل امور فعالین بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران 
است تا بتوانیم با استفاده از این ظرفیت مناسب، به سمت رشد و آبادانی کشور 

حرکت و عقب‌ماندگی‌ها را جبران کنیم.
دکتر پزشکیان با تاکید بر اینکه حرکت به سمت توسعه نیازمند ایجاد وفاق 
و همدلی در کشور است، افزود: امروز باید با ایجاد وفاق و همدلی، با همکاری 
دولت و بخش خصوصی مسیر را برای تامین معیشت مردم هموار کنیم. لازمه 
حضور موفق در میدان عمل، پرهیز از دعواهای سیاسی در کشور است.  دولت 
می‌تواند با برداشتن موانعی که سد راه تولید شده‌اند، گام موثری در مسیر 
توسعه کشور بردارد. رئیس جمهوری با تصریح بر اینکه ارتقای امنیت معیشت 
و تامین حداقل نیازهای مردم، از اصول دولت چهاردهم است، تاکید کرد: قرار 
نیست به هر قیمتی به سمت توسعه حرکت کنیم؛ تامین معیشت مردم از 
وظایف اصلی ماست و باید همه موانعی که معیشت مردم را به خطر انداخته، 

از سر راه برداریم. 
دکتر پزشکیان با بیان اینکه باید از ظرفیت کشورهای همسایه در توسعه 
مبادلات تجاری استفاده کرد، افزود: اگر بتوانیم تعامل خود را با کشورهای 

همسایه تقویت کنیم، دیگر قدرت‌های جهانی نمی‌توانند ما را تحریم کنند. 
رئیس جمهوری در پایان سخنان خود گفت: دولت و رئیس جمهور آمادگی 
برگزاری نشست‌های هفتگی با مشارکت کارگروه‌های مختلف و با حضور فعالین 
بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران داخلی را برای تسریع در بازگشایی گره‌های 
اقتصادی کشور و تامین معیشت مردم دارد. پیش از سخنان رئیس جمهور، 
20 نفر از اعضای »مجمع کارآفرینان ایران« طی سخنانی به بیان دیدگاه‌ها و 
نظرات خود پرداختند. در این جلسه که وزرای امور اقتصادی و دارایی، تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، مشاور عالی رئیس جمهور، معاون علمی و فناوری رئیس 
جمهور، رئیس بانک مرکزی و رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز حضور داشتند، 
سرمایه‌گذاران و فعالین اقتصادی ضمن طرح مشکلات سرمایه‌گذاری در کشور، 
اهم مشکلات امروز فعالین بخش خصوصی را بهره نبردن از ارز حاصل از 
صادرات، بوروکراسی اداری، موانع متعدد در مسیر صادرات، تحریم، عدم امکان 

بازگشایی حساب ارزی، قیمت‌گذاری دستوری و نظایر آن عنوان کردند.

بررسی راهکارهای تامین بودجه 
و اجرای طرح پزشک خانواده

رئیس جمهوری در جلسه‌ای که به منظور بررسی راهکارهای اجرای طرح 
پزشک خانواده برگزار شد، بر تمهید مقدمات لازم برای اجرای کامل این طرح 
برای همه ایرانیان تاکید کرد. در جلسه‌ای به ریاست دکتر مسعود پزشکیان و 
با حضور وزرای بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و تعان، کار و رفاه اجتماعی 
و رئیس سازمان برنامه و بودجه، راهکارها و چگونگی اجرای کامل طرح پزشک 
خانواده و نظام ارجاع و نحوه تامین و تخصیص بودجه این طرح در چارچوب 

شبکه سراسری بهداشت و درمان کشور، مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
رئیس جمهوری در این جلسه بر اجرای کامل طرح پزشک خانواده در سطح 
کشور تاکید کرد و گفت:‌ برنامه دولت این است که همه مردم تحت پوشش 
این طرح قرار گیرند. دکتر پزشکیان شفاف‌سازی بودجه‌های مربوط به نظام 
سلامت را ضروری توصیف و تصریح کرد: ما می‌خواهیم با اجرای طرح پزشک 
خانواده و نظام ارجاع کاری کنیم که حداقل همه افراد بازنشسته به صورت 
رایگان خدمات درمانی استاندارد دریافت کنند. در این جلسه، پس از بحث 
و بررسی پیشنهادات مطرح شده، چارچوب‌هایی برای نحوه تامین بودجه این 

طرح تعیین و مقرر شد در جلسات بعدی نحوه اجرای آن بررسی شود.

ظریف:
 گروه پایداری می‌خواهد مرا عزل کند

با آنها هم باید ساخت
محمدجواد ظریف معاون راهبردی رئیس جمهوری در جمع نخبگان و 
فعالان جامعه مدنی استان اصفهان گفت: برای ساختن آینده، باید امید ایجاد 
کنیم اما این امید به معنای دروغ گفتن نیست. ما همواره عادت کرده‌ایم در 
شرایط نامساعد زندگی کنیم اما باید با همدیگر کار کنیم و نباید ناامید شویم 
زیرا اوضاع بهتر می‌شود. به گزارش جماران از اداره کل رسانه معاونت راهبردی 
ریاست جمهوری، محمد جواد ظریف پنج‌شنبه شب در جمع نخبگان و اعضای 
جامعه مدنی استان اصفهان، اظهار کرد: به عنوان فردی که حدود ۴۰ سال در 
این کشور مسئولیت داشته‌ام، این را می‌گویم در معاونت راهبردی قصد داریم 

بپذیریم که هم اشتباه کرده‌ایم و هم در دولت همه پاسخ‌ها را نداریم.

رهبری

دولت

محسن رضایی: مهیای نبردیم
فرمانده سپاه پاسداران در دوران جنگ تحمیلی گفت: 
رزمندگان جبهه مقاومت مانند شهیدیحیی سنوار در میانه 
میدان، با نظامی‌های متجاوز می‌جنگند؛ ما مهیای نبردیم 

و پیروزی از آن ماست.
به گزارش ایسنا، محسن رضایی در حساب کاربری خود 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »جبهه شر، نتانیاهو و 
دارودسته واشنگتنی اوست. شیاطینی که پشت تکنولوژی 
مخفی می‌شوند و بیمارستان‌ها و مدارس را بمباران و 
زن‌ها و بچه‌ها را قتل‌عام می‌کنند. حال آنکه رزمندگان 
جبهه مقاومت مانند شهیدیحیی سنوار درمیانه میدان، با 
نظامی‌های متجاوز می‌جنگند. مهیای نبردیم و پیروزی از 

آن ماست.«
وظیفه ما حمایت بی قید و شرط 

از جبهه مقاومت است
فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: رژیم صهیونیستی 
بداند که با شهادت هر فرد در جبهه مقاومت، مشعل 
مقاومت روشن‌تر خواهد شد و هزاران مبارز دیگر با خون 
شهدا به صحنه خواهند آمد. به گزارش روابط عمومی 
ارتش، امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی 
ارتش در آیین پایانی نهمین اجلاس بین‌المللی »مجاهدان 
در غربت« در مشهد افزود: رژیم صهیونیستی هر موشکی 
که به قلب غزه می‌زند، دل‌های پرایمان را شعله‌ورتر می‌کند 

و هزاران مشت گره کرده را علیه خود بر می‌انگیزد.
وی با بیان اینکه حمله رژیم صهیونیستی به ضاحیه 
لبنان نشانگر وحشت، ترس و شکست دشمنان اسلام است، 
بیان کرد: رژیم جعلی صهیونیستی با همه حمایت‌هایی که 
دارد به زانو در خواهد آمد و در هیچ جا آرامش نخواهد 

داشت.
فرمانده نیروی دریایی ارتش ادامه داد: آن‌ها نمی‌دانند 
که با شهادت هر فرد در جبهه مقاومت مشعل مقاومت 
روشن‌تر خواهد شد و هزاران مبارز دیگر با خون شهدا به 

صحنه خواهند آمد.
وی اظهار کرد: به دشمنان می‌گوییم کوچکتر از آن 
هستید که در مقابل اراده کشورهای اسلامی و جبهه 

مقاومت بایستید و توان ایستادگی داشته باشید.
دریادار ایرانی با بیان اینکه فلسطین یکی از صحنه‌های 
جبهه مقاومت است، افزود: مشکلات سیاسی، امنیتی و 
اقتصادی رژیم صهیونیستی نتیجه قدرت مقاومت، اراده 

ملت‌ها و مسلمانان است.
وی ادامه داد: جبهه مقاومت باید با عزم راسخ نظریه 
مقاومت در برابر دشمن بشریت را تبلیغ و ترویج کند، 
وظیفه ما حمایت بی قید و شرط در برابر رژیم کودک کش 

و نامشروع صهیونیستی است.
فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: مردمی که در 
کشورهای مختلف جهان به پا خاستند و با صدای بلند 
علیه جنایت رژیم صهیونیستی اعتراض کردند، نشانگر 
وجدان‌هایی هستند که علیه نظام ضد بشری رژیم 
صهیونیستی بیدار شده‌اند. وظیفه امروز ما اتحاد در مقابل 

ظلم و ستم است تا به پیروزی نهایی دست یابیم.

رزمایش دریایی ایران در شمال 
اقیانوس هند برگزار می‌شود

رزمایش مرکب دریایی آیونز )IMEX 2024( به 
میزبانی ایران و در شمال اقیانوس هند برگزار می‌شود.

به گزارش ایسنا، مرحله اصلی رزمایش مرکب دریایی 
آیونز )IMEX 2024( با حضور تعدادی از کشورهای 
حاشیه اقیانوس هند طی روزهای آینده و به میزبانی 
ناوگان جنوب نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران برگزار 

می‌شود.
در این رزمایش تعدادی از نیروهای دریایی عضو و ناظر 

اجلاس آیونز حضور دارند.
هدف از برگزاری این رزمایش تحکیم امنیت جمعی 
پایدار و مبانی آن در منطقه و گسترش همکاری‌های چند 
جانبه میان کشورهای شرکت کننده و همچنین نشان 
دادن حسن نیت و توانایی این کشورها در راستای حمایت 

مشترک از صلح و دوستی و امنیت دریایی است.
از اهداف دیگر این رزمایش می‌توان به تقویت امنیت 
تجارت دریایی بین‌المللی، صیانت از خطوط مواصلاتی 
دریایی در آبراه‌های بین‌المللی بر پایه صلح و دوستی، 
اقدامات بشردوستانه، تبادل اطلاعات در حوزه امداد و 

نجات دریایی و تبادل تجربیات اشاره کرد.

شهید سنوار نماد پیروی 
از ارزش‌های اسلام است

خطیب موقت نماز جمعه تهران گفت‌: امروز عاشورا 
در غزه وجود دارد و نهج‌البلاغه دنیای اسام را به حرکت 

درآورده است.
به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام محمدحسن ابوترابی‌فرد 
در خطبه‌های نماز جمعه تهران با گرامیداشت شهادت 
یحیی سنوار، اظهار کرد: او نمادی از ارزش‌های والای 
اسام، قرآن و پیامبر و اهل‌بیت بود. او تاکید می‌کرد 
اندیشه و راه من همان راه علی ابن ابی طالب )ع( است. 
امروز عاشورا در غزه وجود دارد. نهج‌البلاغه دنیای اسلام را 

به حرکت درآورده است.
وی افزود: نام و یاد فرمانده عالم، کارشناس ارشد نظامی، 
مجاهد خستگی‌ناپذیر شهید عباس نیلفروشان را که بعد 
از چهار دهه مجاهدت در راه تامین امنیت ملی ایران به 
شهادت رسید، گرامی‌ می‌داریم و از مردم حماسه‌آفرین 
ایران که در تشییع این شهید بار دیگر حماسه جمعه نصر 

را تکرار کردند، قدردانی می‌کنیم.
خطیب نماز جمعه تهران در بخشی دیگر از سخنان 
خود، تاکید کرد: رژیم صهیونی در سال ۱۹۴۸ میلادی 
با حمایت قدرت‌های پیروز جنگ جهانی دوم و سازمان 
ملل شکل گرفت که قتل‌عام حدود ۲۰۰ هزار فلسطینی 
و آوارگی بیش از ۸۰۰ هزار زن و کودک فلسطینی را در 
پی داشت. ابوترابی‌فرد یادآور شد: قبل از پیروزی انقلاب، 
این رژیم چهار جنگ را به همراه داشته است. جنگ اول 
حدود ۱۰ ماه به طول انجامید و متاسفانه با حمایت دنیای 
غرب و ناتوانی سران عرب شکست خورد. صهیونیست‌ها در 
این جنگ تقریباً تمام نواحی فلسطین را به جز غزه و کرانه 

باختری بدست آوردند.
وی افزود: جنگ بعدی در سال ۱۹۵۶ شکل گرفت که 
بعد از به قدرت رسیدن جمال عبدالناصر در مصر رخ داد. 
در این جنگ مصر با حدود ۵ هزار کشته شکست خورد. 
جنگ سوم هم در ۱۹۶۷ میادی رخ داد که با تهاجم 
صهیونیست‌ها آغاز شد و ارتش‌های کلاسیک سوریه، مصر 
و اردن را ظرف شش روز شکست دادند و ۲۱ هزار کشته و 
۴۵ هزار مجروح و ۶ هزار اسیر از ارتش این سه کشور برجا 
ماند. خطیب نماز جمعه تهران اظهار کرد: در جنگ چهارم 
در ۱۹۷۴ میلادی با خیانت بسیاری از سیاستمداران، نهایتاً 
رژیم صهیونیستی پیروز شد. صهیونیست‌ها در این جنگ 
۲۸۰۰ کشته و اعراب ۱۸۵۰۰ کشته داشتند. اما با پیروزی 
انقلاب اسامی صحنه تغییر کرد و زلزله‌ای در جهان رخ 

داد که راه را برای اقتدار امت اسلام هموار کرد.

دفاعی


